
Zápis č. 14/2024 

ze zasedání Zastupitelstva obce Hradce, 
konaného v zasedací místnosti obecního úřadu obce Hradce 

dne 15.10.2024, od 19:00 hodin. 
 
 
Místo konání: budova OÚ Hradce 
Začátek: 19,00 hodin 
Zasedání řídil: Jan Veselý 
Přítomni: 6 ze 7 členů zastupitelstva obce 
Stanislav Anderle, Ivo Brabec, Marie Brenkusová, Hana Švejkarová, Martina Vojáčková, Jan 
Veselý 
Omluveni: Monika Vacková 
Host: zástupci chatařů v návaznosti na petici ohledně komunikace 
 
1) Zahájení 
Zasedání Zastupitelstva obce Hradce (dále též jako „zastupitelstvo“) zahájil v 19.00 hodin 
místostarosta Jan Veselý „dále předsedající“. 
Předsedající přivítal přítomné a z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva ze 7, tj. nadpoloviční většina a 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
2) Schválení programu a určení ověřovatelů zápisů a zapisovatele 
 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Jako ověřovatele zápisu předsedající navrhl Hanu Švejkarovou, Marii Brenkusovou, 
zapisovatelem navrhl Jana Veselého. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: ZO Hradce určuje ověřovateli zápisu Hanu Švejkarovou, Marii Brenkusovou 
a zapisovatelem Jana Veselého. 
Hlasování o návrhu usnesení: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 01/14/2024 bylo přijato. 
Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu schůze (vyvěšen 08.10.2024)  
– příloha 2 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům. 
 
Návrh usnesení: ZO schvaluje program 14. zasedání: 
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Kontrola zápisu z předchozího zasedání 
4. EG.D. - Smlouva o zřízení věcného břemene 
5. Oprava místní komunikace k chatám 
6. Rozpočtová opatření 
7. Různé 
 



Hlasování o návrhu usnesení: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 02/14/2024 bylo přijato. 

3) Kontrola zápisu z předešlého zastupitelstva 
Předsedající seznámil přítomné s body projednávanými na předchozím zasedání.  
 
4) EG.D. - Smlouva o zřízení věcného břemene 
Předsedající seznámil přítomné se smlouvou o zřízení věcného břemene se společností 
EG.D, a.s.. Předmětem smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene podle §25 odst. 4 
energetického zákona.  Předmětem smlouvy je umístění distribuční soustavy „kabelové 
vedení NN“ na pozemku parc. č. 1154/9 a 1159/1  v k.ú. Hradce u Homol (komunikace ke 
Strnadům). Služebnost je zřízena za jednorázovou náhradu ve výši 6.253,00 Kč. K návrhu 
nebyl vznesen žádný protinávrh. 
 
Návrh usnesení:  
ZO Hradce schvaluje Smlouvu č.: CB-001030088227/003-ELSA o zřízení 
věcného břemene (služebnosti) za jednorázovou náhradu ve výši 6.253,00 Kč a pověřuje 
starostku obce jejím podpisem. 
 
Hlasování o návrhu usnesení: PRO – 6, PROTI – 0 , ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 03/14/2024 bylo přijato. 
 
5) Oprava místní komunikace k chatám 
Předsedající informoval zastupitele o obdržené petici od chatařů ohledně požadavku na 
opravu části místní komunikace č.3c (z hlavní komunikace směrem ke statku č.p.4 - 
Dudákovi) a účelové komunikace dále k chatám. 
Informoval o provedeném zaměření místní komunikace, nabídce fy. Strabag, o možných 
dotačních programech a potřebné dokumentaci k žádostem o dotaci. 
Zastupitelé obce se vyjádřili pozitivně k možné opravě delšího úseku (ca.80m místo 20m) 
účelové komunikace u chat pod statkem Dudákových. Vedení obce prověří tuto možnost 
s firmou Strabag. 
 
6) Rozpočtová opatření 
Předsedající předložil ZO na vědomí rozpočtová opatření č. 4/2024 , 5/2024, 6/2024 v 
pravomoci starostky – příloha 3.  
K návrhu nebyl vznesen žádný protinávrh. 
 
ZO Hradce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2024 , 5/2024, 6/2024 
 

7) Různé, diskuze 
a/ Byly nakoupeny 3 nádoby na posypový materiál, které budou umístěny u vlakové 
zastávky, u křižovatky na Lipí a na komunikaci na Samoty u odbočky do Korosek. Nádoby 
budou rozmístěny začátkem prosince. 
b/ odvoz plastů ve žlutých pytlích byl o týden opožděn – info p. Šimek/FCC 
c/ Byla provedena revize hasicího přístroje na obecním úřadu – je nutné každé 2 
roky/přeplnění každých 5 let 
d/ Byla provedena revize el.rozvodů a zařízení – povinnost: el.rozvody každých 5 let/ 
el.zařízení každé 2 roky 



e/ Vedení obce bylo požádáno, aby informovalo pana Tesaře (popř. toho kdo bude 
odhrnovat sníh), aby při odhrnování komunikací nenahrnoval sníh na již odhrnuté vjezdy 
k nemovitostem. 
f/ Na podnět Gebauerů požádalo vedení obce pana Anderleho o vyčištění stoky na pozemku 
parc.č. 1115/3 od náletových dřevin, aby nedocházelo při silných deštích k přetékání vody na 
příjezdovou komunikaci a na zahradu rodiny Gebauerů. 
 
 
Předsedající ukončil jednání zastupitelstva 15.10.2024, v 19.50 hodin. 

 

Zapsal: Jan Veselý dne 23.10.2024    ........................................... 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  Hana Švejkarová  ........................................... 
 
 

Marie Brenkusová   ........................................... 
 
 

Monika Vacková, starostka    ........................................... 
 
 
 
Razítko obce (není povinné): 


